
PODMÍNKY A KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
K PŘEŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE  2023/2024 

Podmínky: 

1. Přijímací řízení do Mateřské školy Dolní Lukavice při ZŠ a MŠ Dolní Lukavice, 

příspěvkové organizace (dále jen MŠ) pro školní rok 2023/2024 je určeno dětem 

předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let věku, nejdříve však pro děti od 2 let.  

 

2. Žádost společně s evidenčním listem (potvrzením o očkování), obojí řádně vyplněné, 

je nutné odevzdat zpět do mateřské školy v termínu určeném ředitelkou školy –              

3. 5. 2023.  

 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ: 

1. Děti, které do 31. 8. 2023 dosáhnou nejméně 3 let a mají místo trvalého pobytu ve 

školském obvodu, tj. na území obce Dolní Lukavice a Horní Lukavice. 

2. Děti, které dosáhnou věku 3 let do 31. 8. 2024 a mají místo trvalého pobytu ve 

školském obvodu, tj. na území obce Dolní Lukavice a Horní Lukavice. 

3. Děti, které nemají trvalý pobyt ve školském obvodu a mají sourozence v ZŠ nebo 

v MŠ Dolní Lukavice. 

4. Ostatní. 
 

Děti splňující dané kritérium jsou řazeny v rámci kritéria podle data narození. Při rozhodování 

o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se postupuje od kritéria č. 1 po kritérium 

č. 4 a v rámci každého kritéria od nejstaršího dítěte po nejmladší dítě. Limitem vydání 

kladných rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ je počet volných míst v MŠ pro daný školní rok. 

 

 


